МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 апреля 2017года 587-пр
__________________________________  № ________________

г. Ставрополь

О внесении изменений в конкурсную документацию публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специ
альностей и направлений подготовки для обучения по образовательным про
граммам среднего профессионального и высшего образования за счет бюд
жетных ассигновании бюджета Ставропольского края, утвержденную прика
зом министерства образования и молодежной политики Ставропольского
края от 11 января 201 о г. № 1 -пр

В соответствии с Порядком проведения конкурса по распределению
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и на
правлений подготовки для обучения по образовательным программам сред
него профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигно
ваний федерального бюджета, утвержденным приказом Министерства обра
зования и науки Российской Федерации от 01 апреля 2015 г. № 340 (с вне
сенными изменениями от 11.07.2016 г. № 836)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в конкурсную документацию публичного конкурса по рас
пределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специ
альностей и направлений подготовки для обучения по образовательным про
граммам среднего профессионального и высшего образования за счет бюд
жетных ассигнований бюджета Ставропольского края изменения, изложив
форму IV.6а в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края
от « <Z¥y> 2017 г. № S8-

Форма IV.6a

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей деятельности образовательной организации, реализующей

образовательные программы среднего профессионального образования25

(полное наименование участника конкурса в соответствии с Уставом)

№
п/п

Н аименование показателей деятельности
Ед.

изм.
Значение

показателя
Показатели образовательной деятельности

1. П родолжительность реализации в образовательной организации образовательны х
программ среднего профессионального образования (с момента образования
образовательной организации)

кол-во
лет

программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26:
лет
лет

программ подготовки специалистов среднего звена, в том числе26:
лет
лет

2. Численность ш татных педагогических работников, имеющ их ученую степень и
(или) ученое звание, а такж е высш ую и первую квалификационны е категории

чел.

численность ш т ат ных педагогических работников, имеющих ученую  степень и (или)
ученое звание, из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: чел.
чел.
чел.

численность ш т ат ных педагогических работников, имеющих высш ую и первую
квалификационные категории, из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: чел.
чел.
чел.

общая численность педагогических работников образовательной организации из них- чел.
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26' чел.

чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: чел.
чел.
чел.

3. Численность обучаю щ ихся, ставш их победителями и призерами всероссийских,
международных и региональных конкурсов и олимпиад профессионального
мастерства, а такж е всероссийских, международных и региональных спортивных
соревнований (только для профессий и специальностей физкультурно-спортивной
направленности) в течение двух лет, предш ествующ их году, в котором проводится
конкурс

чел.

численность обучающихся, ставших победителями и призерами всероссийских
конкурсов и олимпиад профессионального маст ерства в течение двух лет,
предш ествующих году, в котором проводится конкурс, из них:

чел.

2
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: чел.

чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе"26: чел.
чел.
чел.

численность обучающихся, ставш их победителями и призерами меж дународных
конкурсов и олимпиад профессионального маст ерства в течение двух лет,
предш ествующих году, в котором проводится конкурс, из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: чел.
чел.
чел.

численность обучающихся, ставш их победителями и призерами региональных конкурсов
и олимпиад проф ессионального маст ерства в течение двух лет, предш ествую щ их году,
в котором проводится конкурс, из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: чел.
чел.
чел.

численность обучающихся, ставших победителями и призерами всероссийских
спортивных соревнований в течение двух лет, предш ествующ их году, в котором
проводится конкурс (только для профессий и специальностей физкультурно-
спортивной направленности), из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: чел.
чел.
чел.

численность обучающихся, ставших победителями и призерами меж дународных
спортивных соревнований в течение двух лет, предш ествующ их году, в котором
проводится конкурс (только для профессий и специальностей ф изкульт урно
спортивной направленности), из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26' чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26' чел.
чел.
чел.

численность обучающихся, ставш их победителями и призерами региональных
спортивных соревнований в течение двух лет, предш ествующ их году, в котором
проводится конкурс (только для профессий и специальностей физкультурно
спортивной направленности), из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих в том числе26' чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26' чел.
чел.
чел.

общая численность обучающихся в образовательной организации по образовательным
программам среднего проф ессионального образования, из них-

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26' чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе"- чел.
чел.
чел.

3
4. Количество единиц учебной и учебно-методической литературы по всем дисцип

линам, междисциплинарным курсам и профессиональным модулям основной про
фессиональной образовательной программы в расчёте па одного обучающегося

ед.

количество единиц учебной и учебно-мет одической литературы по всем дисциплинам,
меж дисциплинарным курсам и профессиональным модулям основной профессиональной
образовательной программы, из них:

ед.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: ед.
ед.
ед.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: ед.
ед.
ед.

общая численность обучающихся в образовательной организации по образовательным
программам среднего профессионального образования, из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: чел.
чел.
чел.

5. Удельный вес учебного оборудования для лабораторных работ и практических
занятий не старше 10 лет в общем объёме такого оборудования

проц.

количество учебного оборудования для лабораторных работ и практических занятий не
старше 10 лет, из них:

ед.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: ед.
ед.
ед.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: ед.
ед.
ед.

общее количество учебного оборудования для лабораторных работ  и практических
занятий, из них:

ед.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: ед.
ед.
ед.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: ед.
ед.
ед.

6. Удельный вес численности выпускников образовательной организации очной формы
обучения, трудоустроенных в течение первого года после окончания обучения, в
общей численности выпускников очной формы обучения, за год, предшествующий
году, в котором проводится конкурс

проц.

численность выпускников очной формы обучения, трудоустроенных в течение первого
года после окончания обучения, всего, в том числе:

чел.

за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, всего из них' чел.
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26. чел.

чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26. чел.
чел.
чел.

по договорам об образовании за счет средств физических и (или) ю ридических лиц,
всего, из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26. чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена в том числе26. чел.
чел.
чел.

общая численность выпускников очной формы обучения, за год, предш ествующ ий году,
в котором проводится конкурс

чел.

за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, всего из них' чел.

4
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: чел.

чел.
чел.

26по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе : чел.
чел.
чел.

по договорам об образовании за счет средств физических и (или) ю ридических лиц,
всего, из них:

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: чел.
чел.
чел.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: чел.
чел.
чел.

7. Возможность образовательной организации обеспечить подготовку кадров в целях
безопасности страны и для предприятий оборонно-промышленного комплекса по
специальностям среднего профессионального образования27

кол-во
баллов

26по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе : баллов
баллов
баллов

8. Наличие в образовательной организации профессионально-общественной аккреди
тации образовательных программ или системы сертификации профессиональных
квалификаций по профессиям и специальностям среднего профессионального
образования, срок действия которых истекает не ранее завершения учебного года,
на который устанавливаются контрольные цифры приема

кол-во
баллов

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: баллов
баллов
баллов

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: баллов
баллов
баллов

П оказатели  ф инансово-эконом ической  д еятельн ости
9. Удельный вес денежных средств, направленных па развитие материально-

технической базы образовательной организации, обеспечивающей проведение всех
видов лабораторных работ и практических занятий, в общем объёме денежных
средств, полученных из всех источников в течение двух лет, предшествующих году,
в котором проводится конкурс

проц.

объем денеж ных средств, направленных на развит ие мат ериально-т ехнической базы,
обеспечивающей проведение всех видов лабораторных работ и практических занятий, в
течение двух лет, из них:

тыс.
руб.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

общий объем денеж ных средств, полученных из всех источников в течение двух лет тыс. руб.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе26: тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе26: тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

10. Отношение средней заработной платы педагогических работников в
образовательной организации к среднемесячному доходу от трудовой деятельности
в Ставропольском крае

проц.

средняя заработная плата педагогических работников образовательной организации тыс. руб.

среднемесячный доход от трудовой деятельности в Ставропольском крае тыс. руб.

П о казател и  д еятельн ости  и н ф р астр у к ту р ы
11. Общая площадь учебно-лабораторных зданий (помещений) и крытых спортивных

сооружений, находящихся па праве собственности и (или) в оперативном
управлении, в расчете на одного обучающегося

м2

5
площадь учебно-лаборат орных зданий (помещений), находящ ихся на праве
собственности и (или) в оперативном управлении, из них:

~

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе70: м2
м2
м"

-------------------------------------------■ -  ib
по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе . м2

м2
м2

площадь крытых спортивных сооруж ений, находящихся на праве собственности и
(или) в оперативном управлении

м~

общая численность обучающихся в образовательной организации по образовательным
программам среднего профессионального образования

чел.

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в том числе"и: чел.
чел.
чел.

26по программам подготовки специалистов среднего звена, в том числе : чел.
чел.
чел.

Руководитель участника конкурса
(или уполномоченное лицо) _______________  / _________________ /

МП (подпись) (расшифровка подписи)

25 Вносятся данные только по заявленным на конкурс профессиям и специальностям среднего профессионального
образования по состоянию на 01 октября года, предшествующего году, в котором проводится конкурс.
26 Указываются заявленные на конкурс профессии и специальности среднего профессионального образования в
соответствии с перечнем профессий и специальностей среднего профессионального образования, утверждённым
приказом М инистерства образования и науки Российской Ф едерации от 29 октября 2013 г. №  1199.
27 Указываются заявленные на конкурс специальности среднего профессионального образования в соответствии с
перечнем специальностей среднего профессионального образования, по которым осуществляется подготовка кадров
для организаций оборонно-промыш ленного комплекса, утверждённым приказом М инистерства образования и науки
Российской Ф едерации от 24 июня 2015 г. № 619, при наличии заявок (договоров, соглашений) на подготовку кадров
от предприятий и организаций, включенных в сводный реестр организаций оборонно-промыш ленного комплекса,
утвержденный приказом М инистерства промышленности и торговли Российской Ф едерации от 03 июля 2015 г.
№ 1828.